MATRIX: horizontale, mehrstu�ge Pumpe mit Aluminium-Druckgussmotor und verlängerter Motorwelle
Technische Merkmale
Fördermedium: klare, auch moderat aggressive Flüssigkeiten,
welche die Pumpenwerksto�e chemisch und
mechanisch nicht angreifen
Temperatur: max. 85˚C
Optional: max. 110°C High Temperature Version
min. -15°C

Wechselstromversion: integrierter Thermoschutzschalter
Drehstromversion: bauseits
Typenschlüssel
Motorleistung in kW
Gewindeanschluss
Anzahl der Laufräder
Wechselstrom
m3/h bei max. Wirkungsgrad
Modell
Lauf-/Leitrad MATRIX
Optional: Gehäuseisolierung
98
MTMATRIX 3 9 1,5
MATRIX
nicht für High Temperature Version
MATRIX
BLOCK-KREISELPUMPEN, NORMALSAUGEND
Type Leistung
kW
Leistungsaufnahme
kW
Kondensator
µF
Stromaufnahme
AWechselstrom Drehstrom
1~230V 3~230/400V 1~230V 3~230/400V 1~230V 1~230V 3~230V 3~400V
MATRIX 3-2T/0,45 M MATRIX 3-2T/0,45 0,45 0,73 0,72 12,5 3,2 2,3 1,3
MATRIX 3-3T/0,65 M MATRIX 3-3T/0,65 0,65 0,97 0,85 16,0 4,5 2,8 1,6
MATRIX 3-4T/0,65 M MATRIX 3-4T/0,65 0,65 0,97 0,85 16,0 4,5 2,8 1,6
MATRIX 3-5T/0,75 M MATRIX 3-5T/0,75 0,75 1,14 0,92 25,0 5,4 2,9 1,7
MATRIX 3-6T/0,90 M MATRIX 3-6T/0,90 0,90 1,28 1,35 31,5 5,7 4,3 2,5
MATRIX/A 3-7T/1,30 M MATRIX 3-7T/1,30 1,30 1,75 1,80 31,5 7,8 5,5 3,2
MATRIX/A 3-8T/1,30 M MATRIX 3-8T/1,30 1,30 1,75 1,80 31,5 7,8 5,5 3,2
MATRIX/A 3-9T/1,50 M MATRIX 3-9T/1,50 1,50 1,95 1,78 35,0 8,7 6,3 3,7
MATRIX 5-3T/0,65 M MATRIX 5-3T/0,65 0,65 0,97 0,85 16,0 4,5 2,8 1,6
MATRIX 5-4T/0,90 M MATRIX 5-4T/0,90 0,90 1,28 1,35 31,5 5,7 4,3 2,5
MATRIX/A 5-5T/1,30 M MATRIX 5-5T/1,30 1,30 1,75 1,80 31,5 7,8 5,5 3,2
MATRIX/A 5-6T/1,30 M MATRIX 5-6T/1,30 1,30 1,75 1,80 31,5 7,8 5,5 3,2
MATRIX/A 5-7T/1,50 M MATRIX 5-7T/1,50 1,50 1,95 1,78 35,0 8,7 6,3 3,7
MATRIX 5-8T/2,20 M MATRIX 5-8T/2,20 2,20 2,92 2,63 50,0 13,0 8,1 4,7
MATRIX 5-9T/2,20 M MATRIX 5-9T/2,20 2,20 2,92 2,63 50,0 13,0 8,1 4,7
MATRIX/A 10-3T/1,30 M MATRIX 10-3T/1,30 1,30 1,75 1,80 31,5 7,8 5,5 3,2
MATRIX/A 10-4T/1,50 M MATRIX 10-4T/1,50 1,50 1,95 1,78 35,0 8,7 6,3 3,7
MATRIX 10-5T/2,20 M MATRIX 10-5T/2,20 2,20 2,92 2,63 50,0 13,0 8,1 4,7
MATRIX 10-6T/2,20 M MATRIX 10-6T/2,20 2,20 2,92 2,63 50,0 13,0 8,1 4,7
MATRIX/A 18-2T/1,50 M MATRIX 18-2T/1,50 1,50 1,95 1,78 31,5 8,7 6,3 3,7
MATRIX 18-3T/2,20 M MATRIX 18-3T/2,20 2,20 2,92 2,63 50,0 13,0 8,1 4,7
--- MATRIX 18-4T/3,00 3,00 --- 3,48 --- --- 10,6 6,1
--- MATRIX 18-5T/4,00 4,00 --- 4,56 --- --- 15,1 8,7
--- MATRIX 18-6T/4,00 4,00 --- 4,56 --- --- 15,1 8,7
Technische Daten
•  Fördermenge bis 27,0 m3/h
•  Förderhöhe bis 104 m
•  EDELSTAHL
•  mehrstu�g / horizontal
M
ATRIX
99
•  Fördermenge bis 27,0 m3/h
•  Förderhöhe bis 104 m
•  EDELSTAHL
•  mehrstu�g / horizontalBLOCK-KREISELPUMPEN, NORMALSAUGEND
MATRIX
M
AT
RI
X
100
Kennlinien
MATRIX 3
MATRIX 3
Kennlinien
MATRIX